
1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации  

 от 04.07.2019 № 2151-п 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Брянской городской администрации               

от 15.02.2013 № 345-п «Об утверждении 

Правил предоставления молодым семьям 

социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья и их использования» 

 

 В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.01.2019 № 62 «О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации» и на основании Постановления 

Правительства Брянской области от 29.12.2018 № 735-п «Об утверждении 

государственной программы «Социальная и демографическая политика 

Брянской области», постановления Брянской городской администрации    

от 29.12.2018 № 4199-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Стимулирование экономической активности в городе Брянске» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации          

от 15.02.2013 № 345-п «Об утверждении Правил предоставления молодым 

семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья  и их 

использования» (в редакции постановлений Брянской городской 

администрации от 01.03.2013 № 480-п, от 22.07.2013 № 1815-п,                   

от 07.02.2014 № 263-п, от 16.09.2014  № 2589-п, от 06.04.2015 № 966-п,     

от 01.07.2015 № 1934-п, от 24.02.2016 № 507-п, от 23.05.2016 № 1643-п,     

от 16.09.2016 № 3255-п, от 30.03.2017 № 1026-п, от 15.01.2018 № 55-п,      

от 23.03.2018 № 846-п, от 11.09.2018 № 2766-п, от 17.12.2018 № 3914-п) 

следующие изменения: 



2 

 

 

1.1. В констатирующей части постановления слова «подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей» на 2016 - 2020 годы 

муниципальной программы «Стимулирование экономической активности 

в городе Брянске» на 2016 - 2020 годы, утвержденной постановлением 

Брянской городской администрации от 31.12.2015 № 4556-п» заменить 

словами «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 

муниципальной программы «Стимулирование экономической активности 

в городе Брянске», утвержденной постановлением Брянской городской 

администрации от 29.12.2018 № 4199-п». 
 

1.2. В пунктах 1, 2, 54 Правил предоставления молодым семьям 

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их 

использования (далее – Правила) слова «подпрограммы «Обеспечение 

жильем молодых семей» на 2016 - 2020 годы муниципальной программы 

«Стимулирование экономической активности в городе Брянске» на                    

2016 - 2020 годы» заменить словами «подпрограммы «Обеспечение 

жильем молодых семей» муниципальной программы «Стимулирование 

экономической активности в городе Брянске». 
 

1.3. В пункте 9 и в подпункте «з» пункта 16 Правил слова                                    

«с приложением № 1 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых 

семей в Брянской области» (2017 - 2020 годы) государственной программы 

«Социальная и демографическая политика Брянской области» (2014 - 2020 

годы), утвержденной Постановлением Правительства Брянской области от 

30.12.2013 № 851-п» заменить словами «с Постановлением Правительства 

Брянской области от 18.03.2019 № 107-п «Об утверждении Порядка и 

условий признания молодой семьи имеющей достаточные доходы, 

позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты 

расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер 

предоставляемой социальной выплаты на приобретение (строительство) 

жилья».  
 

 1.4. В пункте 15 Правил: 

1.4.1. Абзац 6 изложить в следующей редакции: 

«Факт получения свидетельства молодой семьей подтверждается ее 

подписью (подписью ее уполномоченного лица) в книге учета выданных 

свидетельств по форме согласно приложению № 3 к подпрограмме  

«Обеспечение жильем молодых семей в Брянской области» 

государственной программы «Социальная и демографическая политика 

Брянской области», утвержденной Постановлением Правительства 

Брянской области от 29.12.2018 № 735-п». 

1.4.2. В абзаце 7 слова «Постановлением Правительства Брянской 

области от 30.12.2013 № 851-п «Об утверждении государственной 

программы «Социальная и демографическая политика Брянской области» 

(2014 - 2020 годы)» заменить словами «Постановлением Правительства 

Брянской области от 29.12.2018 № 735-п «Об утверждении 

consultantplus://offline/ref=AC667A0943CD71B3AC031956515BB469876288849574FD93A390800BF1972D8E44459B53AFABBB943A2286A658969DC7BEB4047CB3C8BE036C7998T6EAM
consultantplus://offline/ref=7E11A21FFC60ED138093E4A79F047810611D91CF45976C1AA7B8E4D7190967C156F34E7D43BB90EF40539FBCC6CA62547D3763BCE0A3ADB7B1B834MAsDM
consultantplus://offline/ref=38888AA3CE9F99A0F3EF5C3B2471BC4A839CA8F95E20E2EBA5D867BE25FF96BF1D38499ADB60AC01F47E18BD92BC5F025A99EB3349A1E7E4E5A6A9A5V0O


3 

 

государственной программы «Социальная и демографическая политика 

Брянской области». 
   

1.5. Подпункт «б» (абзац 13) пункта 16 Правил дополнить словами 

следующего содержания «,справка Государственного бюджетного 

учреждения «Брянскоблтехинвентаризация» о правах членов молодой 

семьи на имеющиеся у него объекты недвижимого имущества либо об 

отсутствии запрашиваемых сведений;». 
 

1.6. Пункт 23 Правил дополнить абзацем следующего содержания: 

 «Актуализированные списки участников Подпрограммы по городу 

Брянску дважды в год  (в срок до 1 июня и по состоянию на 31 декабря 

текущего года) жилищный отдел Брянской городской администрации 

представляет в департамент семьи, социальной и демографической 

политики Брянской области». 
 

1.7. Подпункт «б» пункта 28 Правил изложить в следующей редакции: 

«б) возраст одного из супругов, либо одного родителя в неполной 

семье на день формирования Брянской городской администрацией списка 

молодых семей – участников Подпрограммы, изъявивших желание 

получить социальную выплату в планируемом году, по городу Брянску 

превышает 35 лет;». 
  

1.8. Пункт 31 Правил изложить в следующей редакции: 

«31. Жилищный отдел Брянской городской администрации до 1 июня 

года, предшествующего планируемому, с учетом решений, принятых в 

ходе заседания городской комиссии, формирует и утверждает список 

молодых семей - участников Подпрограммы, изъявивших желание 

получить социальную выплату в планируемом году, по городу Брянску, по 

форме, утвержденной Приказом Департамента семьи, социальной и 

демографической политики Брянской области от 21.05.2019 № 242 «Об 

утверждении порядка формирования органами местного самоуправления 

Брянской области списка молодых семей - участников мероприятия по 

обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы 

«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем 

и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Брянской области» 

государственной программы «Социальная и демографическая политика 

Брянской области», изъявивших желание получить социальную выплату в 

планируемом году, и формы этого списка» и представляет этот список в 

электронном виде в формате MS-Excel и на бумажном носителе в 

департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской 

области». 
 

1.9. Пункт 36 Правил изложить в следующей редакции: 



4 

 

«36. После доведения ответственным исполнителем мероприятия по 

обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы 

«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем 

и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее - 

мероприятия ведомственной целевой программы) сведений о размере 

субсидии, предоставляемой бюджету Брянской области на планируемый 

(текущий) год, департамент семьи, социальной и демографической 

политики Брянской области на основании сводного списка молодых семей 

- участников мероприятия ведомственной целевой программы, изъявивших 

желание получить социальную выплату в планируемом году, и с учетом 

объема субсидий, предоставляемых из федерального бюджета, размера 

бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете Брянской 

области и (или) местных бюджетах на соответствующий год на 

софинансирование мероприятий ведомственной целевой программы 

подпрограммы, и (при наличии) средств, предоставляемых организациями, 

участвующими в реализации подпрограммы, за исключением организаций, 

предоставляющих жилищные кредиты и займы, утверждает списки 

молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в 

соответствующем году». 
 

1.10. В пункте 44 Правил слова «Порядок и основания внесения 

изменений в утвержденные списки молодых семей - претендентов на 

получение социальной выплаты в соответствующем году в рамках 

основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 

семей в Брянской области» (2017-2020 годы) государственной программы 

«Социальная и демографическая политика Брянской области»               

(2014 - 2020 годы) утвержден Приказом департамента семьи, социальной и 

демографической политики Брянской области от 06.03.2017 № 58»  

заменить словами «Порядок внесения изменений в утвержденные списки 

молодых семей - претендентов на получение социальной выплаты в 

соответствующем году в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей в Брянской области» государственной программы 

«Социальная и демографическая политика Брянской области» утвержден 

Приказом Департамента семьи, социальной и демографической политики 

Брянской области от 15.03.2019 № 130». 
 

1.11. В пункте 55 Правил слова «Постановлением Правительства 

Брянской области от 30.12.2013 № 851-п (приложение № 5 к подпрограмме 

«Обеспечение жильем молодых семей в Брянской области»                                   

(2017 - 2020 годы) государственной программы «Социальная и 

демографическая политика Брянской области» (2014 - 2020 годы)» 

заменить словами «Постановлением Правительства Брянской области      

consultantplus://offline/ref=E04A1593110FF9BF4F40BB75FEF4D7CA5146797C32C25E792E22A390DE6B25C88828B641A07257EDE1315B1F0B99AA771C205E38A7163C68k0r9H
consultantplus://offline/ref=7371AED40C51620B0FD1E9C78A3086B79F4557B671F11C878CBC512CD897B7EE4C1051CABC36D23EAB129DCF0357779FD9FCC0f7Z9M
consultantplus://offline/ref=7371AED40C51620B0FD1F7CA9C5CDABA9C4C0ABB73F412D5D1E30A718F9EBDB90B5F088BF36F827AFF1998CF160320C58EF1C07409AA0DEE6A850Cf2ZDM


5 

 

от 29.12.2018 № 735-п (приложение № 4 к подпрограмме «Обеспечение 

жильем молодых семей в Брянской области» государственной программы 

«Социальная и демографическая политика Брянской области». 
 

 1.12. В пункте 57 Правил слова «Постановлением Правительства 

Брянской области от 30.12.2013 № 851-п «Об утверждении 

государственной программы «Социальная и демографическая политика 

Брянской области» (2014 - 2020 годы)» заменить словами 

«Постановлением Правительства Брянской области от 29.12.2018 № 735-п 

«Об утверждении государственной программы «Социальная и 

демографическая политика Брянской области». 
 

 1.13. В пункте 67 Правил слова «10 рабочих дней» заменить словами                         

«14 рабочих дней». 
 

 1.14. Приложение №1 к Правилам изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 1 

к Правилам предоставления молодым семьям  

социальных выплат  на приобретение (строительство)  

жилья и их использования, утвержденным  

постановлением Брянской городской  

администрации от 15.02.2013 № 345-п 

 

СОГЛАСИЕ  

на обработку персональных данных 

 

    Я, ___________________________________________________________, 
                                                      (фамилия, имя, отчество) 

проживающий(ая) по адресу: ______________________________________, 
                                                                                  (адрес места жительства) 

паспорт __________________, выданный ___________________________ г. 
                          (серия, номер)                                                    (дата выдачи) 

__________________________________________________________________________, 

                                                   (место выдачи паспорта) 

являясь законным представителем __________________________________, 
                                                                                        (фамилия, имя, отчество) 

проживающего(ей) по адресу: ______________________________________, 
                                                                                        (адрес места жительства) 

паспорт (свидетельство о рождении) ___________, выданный _________ г. 
                                                                          (серия, номер)                         (дата выдачи) 

__________________________________________________________________________, 

                               (место выдачи паспорта/свидетельства о рождении) 

на основании ___________________________________________________, 
             (реквизиты доверенности, иного документа или нормативного правового акта) 

даю согласие оператору _______________________________________ 
                                                                     (орган местного самоуправления) 

(юридический адрес: ____________________________________________) 

на обработку своих персональных данных с правом совершения 

следующих действий: сбор, систематизация, накопление, хранение, 



6 

 

уточнение (обновление, изменение), использование, передача, 

обезличивание, блокирование, уничтожение, в том числе с использованием 

средств автоматизации, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля          

2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» с целью участия в  

мероприятии  по обеспечению жильем  молодых семей ведомственной   

целевой  программы  «Оказание государственной   поддержки   гражданам  

в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», подпрограмме «Обеспечение жильем молодых  

семей в Брянской области» государственной программы  «Социальная и 

демографическая политика Брянской области», подпрограмме 

«Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы 

«Стимулирование экономической активности в городе Брянске» (далее - 

подпрограмма): 

1) фамилия, имя, отчество; 

2) дата и место рождения; 

3) адрес регистрации и места жительства; 

4) данные документа, удостоверяющего личность; 

5) данные семейного положения; 

6) фамилия, имя, отчество ребенка (детей); 

7) данные документа(ов), удостоверяющего(их) личность ребенка 

(детей); 

8) данные жилищного положения; 

9) данные о приобретаемом с помощью средств социальной выплаты 

жилом помещении; 

10) данные об ипотечном жилищном кредите, который используется 

для оплаты стоимости жилого помещения, приобретаемого с 

использованием средств социальной выплаты; 

11) номер лицевого счета, открытого в банке, отобранном для 

обслуживания средств социальных выплат, предоставляемых в рамках 

мероприятия; 

12) данные имущественного положения, связанные с подтверждением 

наличия у семьи доходов, позволяющих получить кредит, либо иных 

денежных средств, достаточных для оплаты расчетной (средней) 

стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой 

социальной выплаты; 

13) контактная информация. 

Орган местного самоуправления имеет право во исполнение своих 

обязательств на обмен (прием, передачу) персональными данными с 

органами государственной власти и местного самоуправления с 

использованием машинных носителей или по каналам связи с 

соблюдением мер, обеспечивающих их защиту от несанкционированного 

доступа. 

Данное мною согласие на обработку вышеуказанных персональных 

данных действует бессрочно и может быть отозвано в письменной форме. 

consultantplus://offline/ref=16DF2453472B08B4A535F517B74EC8BBA5D27E81E07F2DA0C7757A123B3AEC4219B2366D03982139L137I
consultantplus://offline/ref=B80968663D866923F61CAB12AE3A6588D17ADB53A589BF28267BC94EF0AE06CE615831BF2C6E2BDA666481B59CB581F85B0589C4D531059AbBkBM
consultantplus://offline/ref=5DDAE01AC843CED32BA73D063DF8B1A76ADDEEBBBFF9C3426BDBCAAEB87E56A96D828C3DBE931742B3E2B2E71BD7EB55FC498237B64F6D833C320DC5wBG
consultantplus://offline/ref=5DDAE01AC843CED32BA73D063DF8B1A76ADDEEBBBFF9CA406BDBCAAEB87E56A96D828C3DBE931744BAE4B6E11BD7EB55FC498237B64F6D833C320DC5wBG


7 

 

Я уведомлен(а) о том, что мой отказ в предоставлении согласия на 

обработку вышеобозначенных персональных данных влечет за собой 

невозможность предоставления мне социальной выплаты на приобретение 

жилья в рамках подпрограммы. 
 

_______________ _________________________________ ________________________» 

       (подпись)                    (расшифровка подписи)                       (дата подписи) 

 
 

1.15. Приложение №2 к Правилам изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 2 

к Правилам предоставления молодым семьям  

социальных выплат  на приобретение (строительство)  

жилья и их использования, утвержденным  

постановлением Брянской городской  

администрации от 15.02.2013 № 345-п 
 

 

                                            Главе ________________ районной 

                                            администрации города Брянска 

                                            _______________________________ 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

    Прошу включить в состав участников мероприятия по обеспечению 

жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание 

государственной поддержки гражданам  в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской  

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Брянской области» 

государственной программы «Социальная и демографическая политика 

Брянской области», подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 

муниципальной программы «Стимулирование экономической активности 

в городе Брянске» молодую семью в составе: 

супруг _______________________________________________________, 
(Ф.И.О., дата рождения) 

паспорт: серия __________________ № ___________________, выданный 

______________________________________ «___» ________ _______ г., 

проживает по адресу _____________________________________________ 

________________________________________________________________; 

супруга _________________________________________________________, 
(Ф.И.О., дата рождения) 

паспорт: серия ____________________ № __________________, выданный 

____________________________________ «___» __________ _______ г., 

проживает по адресу______________________________________________ 

________________________________________________________________; 

дети: ___________________________________________________________, 
(Ф.И.О., дата рождения) 

consultantplus://offline/ref=B80968663D866923F61CAB12AE3A6588D17ADB53A589BF28267BC94EF0AE06CE615831BF2C6E2BDA666481B59CB581F85B0589C4D531059AbBkBM
consultantplus://offline/ref=5DDAE01AC843CED32BA73D063DF8B1A76ADDEEBBBFF9C3426BDBCAAEB87E56A96D828C3DBE931742B3E2B2E71BD7EB55FC498237B64F6D833C320DC5wBG
consultantplus://offline/ref=5DDAE01AC843CED32BA73D063DF8B1A76ADDEEBBBFF9CA406BDBCAAEB87E56A96D828C3DBE931744BAE4B6E11BD7EB55FC498237B64F6D833C320DC5wBG


8 

 

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) 
(ненужное вычеркнуть) 

серия _______________________ № ____________________, выданное(ый) 

_____________________________________ "___" _________ ________ г., 

проживает по адресу ____________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

________________________________________________________________, 
(Ф.И.О., дата рождения) 

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) 
    (ненужное вычеркнуть) 

серия _______________________ № ____________________, выданное(ый) 

_____________________________________ "___" _________ ________ г., 

проживает по адресу ____________________________________________ 

_____________________________________________________________     

С условиями участия в мероприятии  по обеспечению жильем молодых   

семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной   

поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной программы Российской  

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 

подпрограмме «Обеспечение жильем молодых  семей в Брянской области» 

государственной программы  «Социальная и демографическая политика 

Брянской области», подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» 

муниципальной программы «Стимулирование экономической активности 

в городе Брянске»  ознакомлен(ы) и обязуюсь(обязуемся) их выполнять: 

    1) ___________________________________________ ___________ _____; 
                 (Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)                         (подпись)       (дата) 

    2) ___________________________________________ ___________ _____; 
                 (Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)                         (подпись)       (дата) 

    3) ___________________________________________ ___________ _____; 
                 (Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)                         (подпись)       (дата) 

     

К заявлению прилагаются следующие документы: 

    1) ____________________________________________________________; 
(наименование и номер документа, кем и когда выдан) 

    2) ____________________________________________________________; 
(наименование и номер документа, кем и когда выдан) 

    3) ____________________________________________________________; 
(наименование и номер документа, кем и когда выдан) 

    4) ____________________________________________________________; 
(наименование и номер документа, кем и когда выдан) 

    5) ____________________________________________________________; 
(наименование и номер документа, кем и когда выдан) 

 

Заявление и прилагаемые к нему согласно перечню документы приняты 

«__» _______________ 20_____ г. 

________________________ ________________ ______________________ 
        (должность лица,                         (подпись, дата)              (расшифровка подписи) 
      принявшего заявление) » 

consultantplus://offline/ref=B80968663D866923F61CAB12AE3A6588D17ADB53A589BF28267BC94EF0AE06CE615831BF2C6E2BDA666481B59CB581F85B0589C4D531059AbBkBM
consultantplus://offline/ref=5DDAE01AC843CED32BA73D063DF8B1A76ADDEEBBBFF9C3426BDBCAAEB87E56A96D828C3DBE931742B3E2B2E71BD7EB55FC498237B64F6D833C320DC5wBG
consultantplus://offline/ref=5DDAE01AC843CED32BA73D063DF8B1A76ADDEEBBBFF9CA406BDBCAAEB87E56A96D828C3DBE931744BAE4B6E11BD7EB55FC498237B64F6D833C320DC5wBG


9 

 

1.16. В приложениях № 4, 5 к Правилам слова «подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей» на 2016 - 2020 годы 

муниципальной программы «Стимулирование экономической активности 

в городе Брянске» на 2016 – 2020  годы» заменить словами «мероприятия 

по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой 

программы «Оказание государственной   поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской  Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 

семей в Брянской области» государственной программы  «Социальная и 

демографическая политика Брянской области», подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы 

«Стимулирование экономической активности в городе Брянске». 

 

1.17. Приложение №6 к Правилам изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 6 

к Правилам предоставления молодым семьям  

социальных выплат  на приобретение (строительство)  

жилья и их использования, утвержденным  

постановлением Брянской городской  

администрации от 15.02.2013 № 345-п 

 

«_____________ Брянская городская администрация___________________ 
(орган местного самоуправления) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

Прошу включить в список молодых семей - участников мероприятия 

по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой 

программы «Оказание государственной   поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской  Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 

семей в Брянской области» государственной программы  «Социальная и 

демографическая политика Брянской области», подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы 

«Стимулирование экономической активности в городе Брянске», 

изъявивших желание получить социальную выплату в _________ году, 

молодую семью в составе: 

супруг __________________________________________________________, 
(Ф.И.О., дата рождения) 

паспорт: серия __________ № _______, выданный _____________________ 

_________________________________________ «____» ________ 20___ г., 

проживает по адресу: _____________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=B80968663D866923F61CAB12AE3A6588D17ADB53A589BF28267BC94EF0AE06CE615831BF2C6E2BDA666481B59CB581F85B0589C4D531059AbBkBM
consultantplus://offline/ref=5DDAE01AC843CED32BA73D063DF8B1A76ADDEEBBBFF9C3426BDBCAAEB87E56A96D828C3DBE931742B3E2B2E71BD7EB55FC498237B64F6D833C320DC5wBG
consultantplus://offline/ref=5DDAE01AC843CED32BA73D063DF8B1A76ADDEEBBBFF9CA406BDBCAAEB87E56A96D828C3DBE931744BAE4B6E11BD7EB55FC498237B64F6D833C320DC5wBG
consultantplus://offline/ref=B80968663D866923F61CAB12AE3A6588D17ADB53A589BF28267BC94EF0AE06CE615831BF2C6E2BDA666481B59CB581F85B0589C4D531059AbBkBM
consultantplus://offline/ref=5DDAE01AC843CED32BA73D063DF8B1A76ADDEEBBBFF9C3426BDBCAAEB87E56A96D828C3DBE931742B3E2B2E71BD7EB55FC498237B64F6D833C320DC5wBG
consultantplus://offline/ref=5DDAE01AC843CED32BA73D063DF8B1A76ADDEEBBBFF9CA406BDBCAAEB87E56A96D828C3DBE931744BAE4B6E11BD7EB55FC498237B64F6D833C320DC5wBG


10 

 

________________________________________________________________; 

 

супруга _________________________________________________________, 
(Ф.И.О., дата рождения) 

паспорт: серия __________ № _______, выданный _____________________ 

__________________________________________ "____" ________ 20___ г., 

проживает по адресу: _____________________________________________ 

________________________________________________________________; 

 

дети: ___________________________________________________________ 
(Ф.И.О., дата рождения) 

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) 

_____________________________________ 
                     (ненужное вычеркнуть) 

паспорт: серия __________ № _______, выданный _____________________ 

_________________________________________ «____» ________ 20____г., 

проживает по адресу: _____________________________________________ 

________________________________________________________________; 

 

________________________________________________________________ 
(Ф.И.О., дата рождения) 

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) 

________________________________________ 
                    (ненужное вычеркнуть) 

паспорт: серия __________ № _______, выданный _____________________ 

_________________________________________ «____»  ________ 20___ г. 

проживает по адресу: _____________________________________________ 

________________________________________________________________; 

 

________________________________________________________________ 
(Ф.И.О., дата рождения) 

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) 

_________________________________________ 
                  (ненужное вычеркнуть) 

паспорт: серия __________ № _______, выданный _____________________ 

________________________________________ «____» ________ 20____ г., 

проживает по адресу: _____________________________________________ 

________________________________________________________________. 

 

Настоящим заявлением подтверждаю, что основания для признания 

моей семьи нуждающейся в жилом помещении и участником мероприятия 

по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой 

программы «Оказание государственной   поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской  Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 

consultantplus://offline/ref=B80968663D866923F61CAB12AE3A6588D17ADB53A589BF28267BC94EF0AE06CE615831BF2C6E2BDA666481B59CB581F85B0589C4D531059AbBkBM
consultantplus://offline/ref=5DDAE01AC843CED32BA73D063DF8B1A76ADDEEBBBFF9C3426BDBCAAEB87E56A96D828C3DBE931742B3E2B2E71BD7EB55FC498237B64F6D833C320DC5wBG


11 

 

семей в Брянской области» государственной программы  «Социальная и 

демографическая политика Брянской области», подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы 

«Стимулирование экономической активности в городе Брянске» 

изменилось/не изменилось (нужное подчеркнуть). 

С условиями участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых 

семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной   

поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной программы Российской  

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 

подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Брянской области» 

государственной программы  «Социальная и демографическая политика 

Брянской области», подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» 

муниципальной программы «Стимулирование экономической активности 

в городе Брянске» ознакомлен (ознакомлены) и обязуюсь (обязуемся) их 

выполнять: 

1) __________________________________ ____________ _____________ 
             (Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)              (подпись)                   (дата) 

2) __________________________________ ____________ _____________ 
             (Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)              (подпись)                   (дата) 

3) __________________________________ ____________ _____________ 
             (Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)              (подпись)                   (дата) 

 

Настоящим заявлением я (мы) даю (даем) согласие в соответствии со 

статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» на автоматизированную, а также без 

использования средств автоматизации обработку и использование (в том 

числе и на обработку персональных данных посредством внесения их в 

электронную базу данных, включения в списки, реестры и отчетные 

формы, а также запрашивать информацию и необходимые документы) 

персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении, 

принадлежащих заявителю/ям, с целью организации предоставления 

социальной выплаты на приобретение жилого помещения или 

строительство индивидуального жилого дома. 

Орган местного самоуправления имеет право во исполнение своих 

обязательств на обмен (прием и передачу) персональными данными с 

органами государственной власти и местного самоуправления с 

использованием машинных носителей или по каналам связи с 

соблюдением мер, обеспечивающих их защиту от несанкционированного 

доступа. 

Дата начала обработки персональных данных ____________________. 

Об ответственности за достоверность представленных сведений 

предупрежден (предупреждены). 

Настоящее заявление действует на период до истечения сроков 

хранения соответствующей информации или документов, содержащих 

указанную информацию, определяемых в соответствии с 

consultantplus://offline/ref=5DDAE01AC843CED32BA73D063DF8B1A76ADDEEBBBFF9CA406BDBCAAEB87E56A96D828C3DBE931744BAE4B6E11BD7EB55FC498237B64F6D833C320DC5wBG
consultantplus://offline/ref=B80968663D866923F61CAB12AE3A6588D17ADB53A589BF28267BC94EF0AE06CE615831BF2C6E2BDA666481B59CB581F85B0589C4D531059AbBkBM
consultantplus://offline/ref=5DDAE01AC843CED32BA73D063DF8B1A76ADDEEBBBFF9C3426BDBCAAEB87E56A96D828C3DBE931742B3E2B2E71BD7EB55FC498237B64F6D833C320DC5wBG
consultantplus://offline/ref=5DDAE01AC843CED32BA73D063DF8B1A76ADDEEBBBFF9CA406BDBCAAEB87E56A96D828C3DBE931744BAE4B6E11BD7EB55FC498237B64F6D833C320DC5wBG
consultantplus://offline/ref=B9C7D6A15FE5867C59E14C8B1B320F0C21209FA3C2A1AA48D12DBBE9C7CE6BCB1E8FA0DC7B376B7Df4V2K


12 

 

законодательством Российской Федерации. 

Отзыв заявителя осуществляется в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

 

 _______________________________                   «___» ________ 20____ г. 
                            (Ф.И.О.) 

                                                       _______________________ 
                                                                                                                    (подпись) 

Заявление принято 

«___» ________ 20____ г. 

 

______________________________  ____________ ___________________ 

(должность лица, принявшего заявление)    (подпись, дата)      (расшифровка подписи)» 
 

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

заместителя Главы городской администрации Абрамова А.А. 

 

 

Глава администрации       А.Н. Макаров 


	«Приложение № 1
	«Приложение № 2
	«Приложение № 6

